
 先日 3/8（土）曇天の寒い日でしたが、令和６年度の大井中学校運営協議会の集大成、“おお

とりフェスタ”が協議会委員、生徒、保護者、PTA、各町会、学校、JA、大井小おやじの会、参

加団体等のご協力の元、300名以上のご来場頂き盛大に開催されました。 

体育館ステージではご協力、ご賛同いただきました地域の伝統芸能の「大井上組囃子保存会」

さんの迎え囃子がオープニングを飾り、大井中生の発表が 4組続きました。生徒合同のダンスチ

ーム「GLITTER☆Dance crew＆ジャズダンス YOU」のキュートダンスに黄色い声援が飛び

かい、ミュージカルアニーにダンスキッズとして出演予定の後藤さんの美しい独唱に圧倒され、

モダンダンスで２年連続日本一の栄冠に輝いた舟田君の夜想花の幻想的なダンスに魅了され、関

東大会出場の音楽部の合唱でステージは最高潮となりました。締めは「大井みほの太鼓の会」。

迫力の演奏と、華麗なばち捌きでフィナーレを締めくくっていただきました。 

大井中生や地域伝統芸能の素晴らしさを、生徒・保護者・地域の方に十分堪能していただけた

ことを、ご来場の皆様の笑顔から感じることができました。 

けやき広場での模擬店では、JAふじみ野さん主導で大井中学校区の農家さんから協賛頂いた野

菜の販売、大井小おやじの会特製のやきそば、ハンドメイドアクセサリー「emiemi」さんのワー

クショップ、「まほろば」さんの陶芸品販売に、自分も防災訓練でお出ししたトマトスープを作

り、すべて完売とこちらも大盛況でした。 

この「おおとりフェスタ」には元々予算はなく、この応援協賛金と模擬店での売り上げを来年

度以降の予算に充てることができました。ご協力ありがとうございました。 

そして何よりフェスタが成功したのはご来場頂きました皆様、本川校長を始めとする学校、学

校運営協議会委員、出演団体、４０名の生徒ボランティア、出演・来場生徒、おやじの会、大井

中央町会様からのボランティア参加そして町会様からの応援支援金や模擬店協力店、JAさんのご

賛同などを頂いた賜物です。 

「あいさつの日」「地域交流デー」から始まった地域協働学校としてのつながりの集大成とし

ての今回のフェスタは「地域、学校、生徒・保護者」の絆を深める“三方良し”の一歩を踏み出

す、大きな価値を持つ行事となったと思っています。 

４月より新年度が始まりますが、是非この流れを止めず “ふるさと” 意識の強い地域、学

校、人つくりにご協力、ご賛同の程よろしくお願い申し上げます。 

最後になりますが、今回のフェスタに携わってくださいました全ての皆様に敬意と感謝を申し

上げます。ありがとうございました。 

大井中学校学校運営協議会会長 神木 宏晃 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

増刊号  令和７年３月２５日 

大井中学校 学校運営協議会 

「生徒・地域の皆さんへ」 ～あいさつおじさんより～ 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

地域・保護者の皆様へ  

平素より本校の教育活動にご理解とご支援を賜り、心より感謝申し上げます。1年間、誠にあ

りがとうございました。 

「あいさつの日」「地域交流デー」「おおとりフェスタ」では、多くのご協力をいただきまし

た。また、年間を通して地域行事に中学生が参加させていただくことで、「自分自身が地域に育

まれている」ということを中学生が実感できる貴重な機会となりました。皆様の温かいご支援

に、改めて感謝申しあげます。 

今後も、学校・地域・保護者・行政が手を携え、絆を深めながら、大井中学校区がさらに発展

していくことを願っております。引き続き、温かいご支援を賜りますよう、よろしくお願い申し

あげます。  

ふじみ野市立大井中学校長 本川秀知 

 

・普段はバレエ関係の方たちに見て頂くことが多いですが、今回は地域の方や学校の関係者に見

て頂くことができて大変うれしく思います。今後も先生方、保護者、開催に携わってくださっ

た方に感謝し、頑張ります。 

・大井中で初めて自主的にイベントに参加しました。とても楽しくて、参加してよかったなと思

いました。大好きな仲間と一緒にできてよかったです。 

・おおとりフェスタでは、外部で活躍している仲間の活躍が見られてうれしかったです。私もダ

ンスの練習を通して、あまり話をしたことがなかった友達と仲良くなれました。楽しい機会を

ありがとうございました。 

出演・ボランティア生徒の感想  

◆応援協賛金ご賛同いただきました町会 

大井中央町会 様    苗間東町会 様    大井本町町会 様    桜ケ丘東町会 様    赤土原町会 様 
 

◆お野菜を提供いただきました皆様（JA ふじみ野市支店を通じてご提供いただきました） 

JA ふじみ野佐野支店長 様 、担当田代 様 

（地元出荷組合）  

新井弘樹 様     新井宗幸 様     新井良司 様     内田輝美 様 

久保田清 様     小室  博 様     塩野和義 様     鈴木 潔 様     
 

◆模擬店・運営協力 

大井小学校おやじの会 様     emiemi 様     まほろば 様     大井中学校 PTA 様 

大井中央町会ボランティアの皆様     大井中学校生徒の皆様 
 

◆参加者・参加団体 

大井上組囃子保存会 様     大井みほの太鼓の会 様     後藤久瑠実 様     舟田桔平 様 

GLITTER☆Dance crew＆ジャズダンス YOU 様   大井中学校音楽部 様 

 


